1

2021年6月吉日

お客様各位

ON Semiconductor社製CMOSセンサーを搭載した

The Imaging Source社製産業用カメラの納期について

いつも弊社取り扱いTheImagingSource社（以下TIS社）のカメラをご採用頂き誠にありがとうございます。

昨今の世界的な半導体不足の影響によりON Semiconductor社(以下Onsemi社)のCMOSセンサーの納期の遅延が発生してい

ます。それに伴い、同CMOSセンサーを採用しているTIS社の下記のモデルにおいても、納期の著しい遅延が発生する可能

性がございます。TIS社又はCMOSセンサーの代理店の在庫がある限りにおいてカメラの供給は可能ですが、枯渇しますと

1年以上の納期を見込んで頂く場合がございます。後段のFAQについても予めご確認下さい。

お客様に置かれましてはご迷惑をお掛け致しますが、何卒ご理解の程よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

Onsemi社センサー該当モデル 代替 第一候補 代替 第二候補

DMKZ12GP031 DMK39GX265-Z20 -

DMKZ30GP031 DMK39GX265-Z20 -

DMKAFUP031-M12 DMKAFUX236-M12 -

DMK72AUC02-F DMKAFUX236-M12 -

DFK33UP1300 DFK33UX273 DFK37BUX273

DMK33UP1300 DMK33UX273 DMK37BUX273

DFK23UP1300 DFK33UX273 DFK37BUX273

DMK23UP1300 DMK33UX273 DMK37BUX273

DMK27BUP031 DMK37BUX178 DMK33UX178

DFK33GP1300 DFK33GX273 -

DMK33GP1300 DMK33GX273 -

DFK33GP1300e DFK33GX273 -

DMK33GP1300e DMK33GX273 -

DMK33GP031 DMK33GX178 DMK33GX178e

DMK72BUC02 DMK37BUX178 -

DMM72BUC02-ML DMM37AX335-ML -

USB3.0カメラ

ズーム・フォーカスカメラ

GigEカメラ

USB2.0カメラ

※該当機種が増える場合がございます。随時弊社ホームページでご確認ください。

2

FAQ）

Q1. 在庫の確保をしてほしい。

A1. できません。正式注文書をご提出いただく必要がございます。検収の都合上早期納品が難しい場合は分納などの相

談を承ることは可能ですのでお問合せ下さい。ただし、必要分量を発注頂いたとしてもタイミングが遅いと必要分が納

品できるとは限りませんのであらかじめご了承ください。

Q2. 在庫数の確認をしてほしい。

A2. 現在、同モデルは弊社の方で在庫がございません。メーカ在庫についても日々刻々と変化致します。必要な分量を

早めに発注頂く事をご検討下さい。

Q3. センサーの納期の遅延理由が知りたい。

A3.  昨今の世界的な半導体不足の影響により、半導体生産ラインがフル稼働状態になっております。このため、カメ

ラメーカからの情報によると、Onsemi 社 CMOS センサーに生産キャパシティを割く事ができない状況になっているとい

う事でした。

Q4. 他の Onsemi 社イメージセンサーカメラの影響はないか。

A4. 上記の理由の通り、本件はイメージセンサーの生産そのものに起因している為、影響がないとは言い切れません。

ただ、現在は前段の該当モデルの一部カラーモデル及びその他の Onsemi 社イメージセンサーカラー＆モノクロカメラに

ついては、TIS 社や CMOS センサーディストリビューターの在庫によって供給が維持されており、今のところ供給在庫は

潤沢にあります。

Q5. 他の Onsemi 社センサーカメラの機種を教えて欲しい。

A5. Onsemi 社の CMOS センサーが搭載されたカメラは以下になります。DMK はモノクロモデルです。DFK はカラーです。

DMKモデルのみ列挙しています。

DMK22BUC03, DMK42BUC03, DMK72BUC02, DMM22BUC03-ML, DMM42BUC03-ML, DMM72BUC02-ML, DMK23UV024, DMK23UM021,

DMK23UP031, DMK23UP1300, DMK33UP1300, DMK27BUR0135, DMK27BUP031, DMK27BUJ003, DMM27UR0135-ML, DMM27UP031-ML,

DMM27UJ003-ML, DMK33GV024, DMK33GP1300, DMK33GP1300e, DMK33GP031, DMK33GJ003e, DMKZ12GP031, DMKZ30GP031,

DMKAFUP031-M12, DMKAFUJ003-M12, DMK22AUC3-F, DMK72AUC02-F

Q6. SONY 社の CMOSセンサーカメラへの影響はないか。

Q6. 今のところございません。

以上